
平成３１年１月１０日発行 

「新年のあいさつ」はいつまでかご存知ですか？ 

あけましておめでとうという挨拶を使うのは地域により異なり、正月飾り

を外す時期に当たる日を区切りとしているようで、この日以降は「本年も

よろしくお願い致します」と挨拶を切り替えた方が無難だそうです。 

 新年明けましておめでとうございます！ 

昨年中は、ご利用者の方々やご家族様そして地域の皆様より、暖かいご支援

やご理解を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 今年もパークサイドなごみを宜しくお願い致します。新年最初のイベントは１

月２１日（月）に「新年会」を開催する予定となっています。 

ぜひご家族様もご参加下さい◎ 

 

１２月１６日にクリスマスパーティー開催しましたっ！ 
職員がこの日の為に猛練習した、フラダンスとハンドベルの演
奏を満を持して皆さんに披露しました。 
 
フラダンスは毎年同じメンバーで構成されていることもあり、
安定したダンスを堂々と披露していました！このダンスを通じ
て入所者様とアロハの心を共有できましたかね～？？ 
お次はハンドベル♪♪定番のクリスマスソングを総勢９名の職
員で演奏しました。たくさんのベルを巧に奏でみなさんを魅了
しました！ 
そして最後には、本日の主役であるサンタさんが登場です！ 
・・・かと思いきや、なんとソリを引いているのは主役のサン
タ！？トナカイはというと、そのサンタさんが引いているソリ
に乗って優雅に登場（笑）なんとも珍しい光景で驚きましたが、
サンタさんが届けてくれたクリスマスカードを皆さんにプレゼ
ントし、楽しいクリスマス会はお開きとなりました＊ 
 


